26 Tertio limitatur, vt excludatur à monaſterio ſubſtitutus, quando ingreſſus in illud habuit effectum: ſecus ſi illo caruit, quia nimirum ingreſſus exiit, aut obiit tempore nouitiatus, quia per ſolam profeſſionem efficitur monaſterium hæres bonorum monachi. Ergo illa non ſequuta, caret iure excludendi ſubſtituti. Item, quia ſed & hoc præſentia, aub. de ſanctiſſ. Episcop. loquitur de ingredientibus religionem. At verba in omni materia intelliguntur cum effectū. l. 3. hæc verbi ſſ. quod quis iur. atque ita tradunt Gloſſa final. cap. in preſentia de probat. & ibi Abb. antiquiſſ. Ioann. Andre. num. 36. Anton num. 61. Cardin. n. vnic. col. 1. alter Abb. num. 44. Bald. num. 15. Dec. in noua eſt. num. 200. Paris. num. 18. Ferret. num. 93. g. 9. Barbat. num. 118. Felin. numero 32. Henric. num. 20. Bellamer. n. 40. Mant. num. 46. Salyc. aub. niſi rogati. num. 5. C. ad Trebell. & Faber n. vnic. Roſell. verb. legare. n. 26. Mantica d. tit. 7. n. 7. Menoch. d. præſum. 83. num. 73. Peregrin. de fideicommiſſ. art. 28. num. 60. Sfort. Oddo de compendioſ. ſubſtit. p. 6. g. 2. art. 2. num. 9. Tapia aub. ingreſſi. verb. ſua. cap. 13. num. 43. quod bene intelligit ibi Sfort. Oddo cum Bald. eo cap. in preſentia. num. 17. niſi nouitiuſ hic egrediens tranſiret ad aliam religionem ſuccedendi capacem, & in ea profiteretur. Tunc enim, eſt prior religio non excluderet ſubſtitutum, excluderet tamen illum poſterior, vt ex ſe ſatis conſtat. Similiter non excludetur ſubſtitutus, ſi ille profeſſus eſt, at profeſſio fuit irrita; quia tunc non verè habuit effectum ingreſſus. Sic Gloſſa final. Abb. Barbat. Tap. ibid. Armilla verb. hereditas. num. 20. Secus quando

quando profeſſio tenuit: at profeſſus ille fuit apoſtata; quia eius apoſtata nocere religioni nequit. Sic Baldus eo c. in preſentia. num. 15. Sfort. Oddo eodem num. 9. Tapia n. 44. quando autem licitè tranſiret ad aliam religionem excludi ad huc ſubſtituto, prior religio retinebit id fideicommiſſum in perpetuum, quia non tranſfert bona legitime acquiſita priori monaſterio, aut alteri, vt dicemus infra. Quare ſi prior eſſet religio Minorum, & ideo per profeſſionem acquiſita iam eſſent illa bona ſubſtituto, vt diximus numero 16. quamuis tranſeat licitè ad religionem capacem, hæc non acquirit bona iam acquiſita illi ſubſtituto, vt dicemus infra.

27 Quare nec minus excludetur ſubſtitutus, ſi ille non ingreditur religionem, vt religioſus efficitur, ſed gratia penitentia agendæ, cum hic non verè dicatur religionem ingreſſus. Atque ita docent Bald. aub. ſed hodie. n. 3. C. ad l. l. de adulter. Sfort. Oddo de compendioſ. ſubſtit. p. 6. quaſt. 2. art. 6. dub. 2. n. 11. Menoch. d. præſumpt. 83. numero vlt. verſ. deſclaratio 8.

28 Atque eadem ratione non euaneſcet ſubſtitutio, ſi hic ſolum efficitur oblatio, ſe & ſua tradens Eccleſiæ ſeculari, cum adhuc non ſit verus religioſus. Sic Gloſſ. ſin. c. in preſentia. de probat. & ibi Anton. num. 61. ſine. Abb. num. 46. Anchar. num. 29. Henr. num. 28. Bellamer. ſin. Berol. num. 501. Mant. numera 59. Corne. authentic. niſi rogati. num. 12. C. ad Trebell. Angel. verb. heres. n. 16. & ibi Tabien. g. 12. num. 13. Armill. verb. hereditas. n. 20. ſin. Quare non credo, quod allegati Baldo, & Puteo tradit Menoch. d. præſumpt. 83. num. 69. nempe excludendum ſubſtitutum, ſi grauatus ille fe obulerit Episcop. ſeruatoris regulam monaſticam, eo quod in nullo monaſterium admittatur, quod oblatio illa ſit loco monaſterij. Cæterum hoc non credo, quia cum diſpoſitio hæc ſit à iure exorbitans, vt dicemus ſuprà. & de religioſo loquitur, non eſt extendenda ad hunc qui verus religioſus non eſt, vt pote qui in nulla religione à Sede Apoſtolica approbata ſe votis aſtrinxit.

29 Multo quoque minus euaneſcet, ſi grauatus ille monaſterium non ingrediens illud heredem inſtituat; & huius rationem deſumptam ex Gloſſ. d. c. in preſentia. ſin. reddunt authores allegandi, quia hoc ius tanquam exorbitans ab ordinarijs iuris regulis, eſt ſtrictè iuxta terminos, in quibus loquitur, intelligendum: nam procedit ex fauorabili quadam interpretatione contra propriam verborum ſignificationem: improprietates autem ſunt reſtringendæ, nec trahendæ ad conſequentias. l. quod vero contra. ff. de legibus. l. 1. C. de dot. promiſſ. atque ita docent Gloſſ. aub. niſi rogati. verb. locum. C. ad Trebell. & ibi Cyn. ſin. Odofredus ſin. Bart. ſin. Iacob. Butrigar. g. vlt. Petrus de Bellapert. ſine. Albericus ſin. Faber num. vnic. Corne. ſine. Salycetus n. 8. Archidia. c. ſi qua mulier. 19. g. 3. num. 2. Anton. d. c. in preſentia. num. 37. & 62. & ibi Bald. numero 30. Anchar. num. 28. Abb. num. 41. Barbat. num. 103. Decius in noua editio. num. 39. Ferret. num. 88. Felin. numero 33. Berouius num. 497. Barthol. Socin. conſ. 92. num. 33. vol. 1. Angel. verb. heres. num. 19. & ibi Tabien. g. 14. num. 15. Sylueſter verb. hereditas. 1. g. 7. num. 10. dicto 5. Armill. verb. hereditas. num. 2. Sfort. Oddo conſ. 19. num. 24. lib. 1. Peregrin. de ſid. niſi. art. 28. num. 61. Caualean. deciſ. 1. num. 41. & 42. pia d. aub. ingreſſi. verb. ſua. c. 13. num. 41. & 42. ce audiendi non ſunt quidam cōtrarij dicentes, eſt ex d. c. in preſentia, quatenus air non dici abſque ære decedere, quia monaſterium heredem inſtituit: ac proinde deciſio illius textus non ſolum habere locum videtur, quando quis monaſterium ingreditur, ſed etiam quando illud heredem inſtituit. Item, quia fauor religionis, quo ductus legislator interpretatus eſt non deſertit conditionem inſtituto religionem ingredienti, militat quoque in hoc caſu. Sic ſentire videtur Gloſſa in hoc caſu. l. ſi ſua quis. 31. §. ea lege. verb. interſet. ff. de verbor. obligat. & diſputando ait poſſe teneri Man-